
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

27 декабря 2019 года                                                                                      № 402 

 

Об  утверждении плана работы отдела образования 

администрации района на 1 полугодие 2020 года 

 

В целях  целенаправленной и эффективной организации работы отдела 

образования администрации района и образовательных организаций района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить плана работы отдела образования администрации 

района на 1 полугодие 2020 года (далее – План работы).  

2. Главному специалисту отдела образования администрации 

района Шаменковой Н. В. разместить План работы на странице отдела 

образования на сайте муниципального образования – Хотынецкий район в 

сети Интернет. 

3. Руководителям образовательных организаций принять к 

сведению План работы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования                                                     Л. М. Зарубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План работы 

отдела образования администрации района 

на 1 полугодие 2020 года 

 

Основные вопросы совещаний руководителей образовательных 

организаций района 

 

№ 

п/п 

Основные темы Ответственные 

Январь 

1. Исполнение плана работы отдела 

образования администрации района за 

2019 год и рассмотрение плана на 2020 год 

Зарубина Л. М. 

2. Организация учета детей в возрасте от 0 

до 18 лет, проживающих на закрепленных 

территориях 

Зарубина Л. М. 

3. Учебники Юшина Г. Н. 

4. Подготовка к государственной итоговой 

аттестации 2020 года 

Табагари О. В. 

Февраль 

1. Начало нового финансового года. Зарубина Л. М. 

2. Участие обучающихся и педагогических 

работников в творческих конкурсах 

различных уровней 

Шаменкова Н. В. 

3. Проведение итогового устного 

собеседования по русскому языку 

обучающихся 9 класса 

Табагари О. В. 

4. Организация работы с 

несовершеннолетним, состоящими на 

различных видах учета 

Шаменкова Н. В. 

Март 

1. Подготовка к государственной итоговой 

аттестации 2020 года 

Зарубина Л. М. 

2. Подготовка к проведению репетиционных 

экзаменов  

Зарубина Л. М. 

3. Подготовка к летней оздоровительной 

кампании 2020 года 

Шаменкова Н. В. 

4. Организация отдыха и занятости 

обучающихся в период весенних каникул 

Шаменкова Н. В. 

5. Результаты мониторинга организации 

питания обучающихся в образовательных 

организациях  

Юшина Г. Н. 

6. Организация работы с детьми и семьями, 

состоящими на учете в КДН и ЗП 

Руководители МБОУ-

Ильинской СОШ, МБОУ-



администрации района в МБОУ-

Ильинской СОШ и МБОУ-Хотынецкой 

СОШ им. С. Г. Поматилова 

Хотынецкой СОШ 

Апрель 

1. Организация и проведение Всероссийских 

проверочных работ 

Табагари О. В. 

2. Завершение отопительного сезона 2019-

2020гг, подготовка к отопительному 

сезону 2020-2021 гг 

Зарубина Л. М. 

3. Организация и проведение экологического 

двухмесячника 

Шаменкова Н. В. 

4. Антитеррористическая защищенность 

образовательных организаций при 

подготовке и проведении праздничных 

мероприятий, посвященных  

Празднику Весны и Труда, Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 

гг.. 

Шаменкова Н. В. 

5. Мониторинг необходимых работ по 

подготовке образовательных организаций 

района к новому 2020/2021 учебному году. 

Зарубина Л. М. 

6. Организация работы образовательных 

организаций района по профилактике  

профилактике суицидального поведения 

обучающихся 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Май 

1. Организованное окончание 2019/2020 

учебного года 

Зарубина Л. М. 

3. Организация работы пришкольных 

лагерей с дневным пребыванием детей 

Шаменкова Н. В. 

4. Организация и проведение 5-дневных 

учебных сборов с обучающимися 10 

классов (юношами) 

Шаменкова Н. В. 

5. Результаты мониторинга организации 

питания обучающихся в образовательных 

организациях  

Юшина Г. Н. 

6. Результаты региональных репетиционных 

экзаменов по предметам по выбору  

Табагари О. В. 

7. Результаты мониторинга качества 

подготовки в форме Всероссийских 

проверочных работ обучающихся 

Табагари О. В. 

Июнь 

1. Проведение ремонтных работ в 

образовательных организациях в летний 

Зарубина Л. М. 



период 

2. Результаты мониторинга организации 

питания в пришкольных лагерях с 

дневным пребывание детей 

Юшина Г. Н. 

3. Предварительные результаты 

государственной итоговой аттестации 

2020 года 

Табагари О. В. 

4. Награждение педагогических работников. Зарубина Л. М. 

5. Подготовка  к августовской 

педагогической конференции работников 

образования  

Зарубина Л. М. 

6. Организация работы образовательных 

организаций района по профилактике 

употребления наркотических веществ и 

психотропных средств 

Руководители 

образовательных 

организаций 

 



ЯНВАРЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Внесение сведений в РИС ГИА-9 об участниках ГИА-9 всех категорий, 

включая категории лиц с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов 

Все ОО до 17.01 Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг охвата детей, проживающих на закрепленных территориях, 

дошкольным образованием 

Все ОО 9-20.01. Шаменкова Н. В. 

Мониторинг заболеваемости гриппом и ОРВИ Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа» Все ОО до 10.01. Табагари О. В. 

Методическая деятельность 

Работа районных методических объединений Все ОО В течение 

месяца 

Табагари О. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Районный Новогодний турнир по мини-футболу на снегу «Зимний мяч - 2020» Организации всех 

форм собственности 

4.01 Переведенцев Р.А. 

Районный Новогодний турнир по волейболу среди мужских команд 

«Рождество-2020» 

Организации всех 

форм собственности 

5.01 Переведенцев Р.А. 

Участие в Рождественском межрайонном турнире по волейболу среди 

мужских команд 

Организации всех 

форм собственности 

6.01 Переведенцев Р.А 

Участие в Первом этапе Первенства Орловской области по мини – футболу  

среди мужских команд сельских  районов  2020 года 

РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

20.01-10.02 Переведенцев Р.А. 

Участие в межрайонном турнире по мини-футболу среди мужских команд на 

приз редакции газеты "ЗЕМЛЯ РОДНАЯ" 

РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

согласно 

вызову 

Переведенцев Р.А. 

Муниципальный этап  XVI Всероссийской акции «Спорт – альтернатива 

пагубным привычкам» 

Все ОО 11.01-21.02 Переведенцев Р.А. 

Участие в областном конкурсе игровых программ и организаторов игры 

«Созвездие игры» 

МБОУ-Хотынецкая 

СОШ 

25.01.  

Муниципальный этап областного литературного конкурса «Самый 

внимательный читатель» 

Все ОО до 14.02 Шаменкова Н. В. 



 

Школьный этап регионального Фестиваля творческого чтения «Живое слово» Все ОО 13-31.01 Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все ОО до 10.01 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.01 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.01 Юшина Г.Н. 

Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до  10.01 Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за   2019 год Все ОО 09.01-15.02 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности за 2019 год Отдел образования  09.01.-31.03 Пономаренко О. А 

Предоставление налоговой отчетности за  2019 год Отдел образования  01.09.-31.03 Пономаренко О. А 

Формирование и размещение плана-графика закупок на 2020 год плановый 

период 2021 и 2022 годов 

Отдел образования  до 25.01 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.01-31.01 Пономаренко О. А 



ФЕВРАЛЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах Все ОО 12.02 Табагари О. В. 

Подготовка сведений об отделе образования администрации Хотынецкого 

района, об образовательных организациях, о выпускниках текущего года,  

сведений о пунктах проведения экзаменов, включая информацию об 

аудиторном фонде 

 До 29.02. Табагари О. В. 

Подготовка сведений о работниках ППЭ, сведений о членах ГЭК, членах 

предметных комиссий 

 До 29.02. Табагари О. В. 

Подготовка сведений об участниках ГИА-11 всех категорий с указанием 

перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведений о форме 

ГИА, включая категории лиц с ОВЗ 

Все ОО До 29.02. Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 

Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-3.02 Шаменкова Н. В. 

Методическая деятельность 
Заседание координационного совета по введению и реализации ФГОС ДО Все ДОО 07.02 Шаменкова Н. В. 

Семинар для воспитателей детских садов и дошкольных групп  « Ранняя 

профориентация дошкольников «Ребенок в мире профессий» 

 

 МБОУ-

Краснорябинская 

СОШ им. П. И. 

Бровичева» 

13.02 Шаменкова Н. В. 

Организация обучающего семинара для лиц, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

Все ОО До 10.02 Табагари О. В. 

Районный методический семинар для руководителей ОО, заместителей 

руководителей ОО, методистов 

МБОУ – Ильинская 

СОШ 

28.02. Табагари О. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Месячник патриотического воспитания, посвященный Дню Защитника 

Отечества 

Все ОО 03-28.02 Шаменкова Н. В. 

Участие в региональном этапе Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» в Орловской 

области среди команд общеобразовательных учреждений сезона 2019-2020 гг. 

МБОУ – 

Хотынецкая СОШ 

им. С.Г. Поматилова 

согласно    

вызову 

Переведенцев Р.А. 

 



Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые проводам русской зимы 

«Прощай, широкая Масленица!» 

 до 29.02 Переведенцев Р.А. 

Участие во Втором этапе Первенства Орловской области по мини – футболу  

среди мужских команд сельских  районов  2020 года 

РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

согласно    

вызову 

Переведенцев Р.А. 

Участие в традиционном межрайонном турнире по мини-футболу среди 

мужских команд районов Орловской области «Дружба» 2020 года  

РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

до 31.02 Переведенцев Р.А. 

Участие в региональном этапе  XVI Всероссийской акции «Спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

Все ОО до 29.02 Переведенцев Р.А. 

Отчет о  проведении  школьных этапов Всероссийских спортивных игр 

школьников "Президентские спортивные игры" и  Всероссийских спортивных 

соревнований школьников "Президентские состязания" в 2019/2020 учебном 

году 

Все ОО до 29.02 Переведенцев Р.А. 

Областная олимпиада юных инспекторов дорожного движения  МБОУ-Хотынецкая 

СОШ 

В соответствии 

с планом  

областных 

мероприятий   

Шаменкова Н. В. 

Школьный этап областного фестиваля творческого чтения  «Живое слово» Все ОО До 28.02. Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Организационный этап проекта «Формирование модели здоровьесбережения 

участников образовательных отношений в дошкольных образовательных 

организациях Хотынецкого района» 

ДОО 03.02.-02.03 Шаменкова Н. В. 

Формирование нормативно-правовой базы по организации отдыха и 

оздоровления детей в 2020 году 

Все ОО  Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.02 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все ОО до 10.02 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.02 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.02 Юшина Г.Н. 

Проверка организации питания в ОО Все ОО в течение Юшина Г.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

месяца 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за январь  

2020года 

Все ОО 01.02-10.02 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за январь 2020 года Отдел образования  01.02.-15.02 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.02.-28.02 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.02-28.02 Пономаренко О. А 



МАРТ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Актуализация внесенных сведений о ППЭ, участниках ГИА-9  02-09.03. Табагари О. В. 

Подготовка сведений о работниках ППЭ, сведений о членах предметных 

комиссий 

 До 25.03 Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-3.03 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг организации занятости детей, состоящих на учете в КДН и ЗП 

администрации района, ПДН  

Все ОО 18-22.03. Шаменкова Н. В. 

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа»  Все ОО До 28.03 Табагари О. В. 

Методическая деятельность 
    

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Муниципальный этап регионального фестиваля творческого чтения «Живое 

слово» 

Все ОО 15.03 Шаменкова Н. В. 

Участие в открытом Первенстве по спортивному ориентированию «Приз 

новичка-2020»  

МБУ ДО 

«Хотынецкий Дом 

детского 

творчества» 

согласно 

вызову  

Переведенцев Р.А. 

 

Участие в Областных соревнованиях учащихся по спортивному 

ориентированию  

МБУ ДО 

«Хотынецкий Дом 

детского 

творчества» 

согласно 

вызову  

Переведенцев Р.А. 

 

Муниципальный этап открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на 

лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди 

школьных спортивных клубов 

Все ОО с 20.03-20.04 Переведенцев Р.А. 

Областной творческий конкурс-фестиваль «Праздничная «Светофория»  В соответствии 

с планом  

областных 

мероприятий  

Шаменкова Н. В. 

 



Участие в областных Днях допризывной молодежи с обучающимися  

общеобразовательных организаций Орловской области «Юнармеец – будущий 

защитник Родины». 

МБОУ-Хотынецкая 

СОШ им. С. Г. 

Поматилова 

В соответствии 

с планом  

областных 

мероприятий 

Шаменкова Н. В. 

 

Муниципальный этап областной игры КВН для старшеклассников «Шутить 

разрешается!» 

Все ОО 13.03. Шаменкова Н. В. 

Участие в областной игре КВН для старшеклассников «Шутить разрешается!» Победитель 

муниципального 

этапа 

   соответствии 

с планом  

областных 

мероприятий 

Шаменкова Н. В. 

Участие в областном конкурсе обучающихся общеобразовательных 

организаций Орловской области «Ученик года – 2020» 

МБОУ-Хотынецкая 

СОШ им. С. Г. 

Помтилова 

12.03. Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Формирование списков обучающихся, желающих посещать оздоровительные 

лагеря с дневным пребыванием детей на базе ОО 

Все ОО 1-15.03 Шаменкова Н. В. 

Разработка и утверждение локальных нормативных актов в рамках проекта 

«Формирование модели здоровьесбережения участников образовательных 

отношений в дошкольных образовательных организациях Хотынецкого 

района» 

ДОО 02.03-31.03 Шаменкова Н. В, 

Заявка на участие обучающихся района в профильных сменах в загородных 

лагерях области 

Все ОО до 25.03. Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.03 Юшина Г.Н. 

Предоставление  отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все  ОО до 10.03 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.03 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.03 Юшина Г.Н. 

Формирование квартальной заявки на получение средств на выплату 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам 

Все ОО до 25.03 Юшина Г.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за февраль  

2020 года 

Все ОО 01.03-10.03 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за февраль  2020 года Отдел образования  01.03.-15.03 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.03.-31.03 Пономаренко О. А 

Подготовка аукционной документации на осуществление закупок жилых 

помещений, размещение извещений об осуществлении закупок  

Отдел образования  01.03.-31.03 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.03-31.03 Пономаренко О. А 



АПРЕЛЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Актуализация внесенных сведений о ППЭ, участниках ГИА-9  02-09.03. Табагари О. В. 

Подготовка сведений о работниках ППЭ, сведений о членах предметных 

комиссий 

 До 25.03 Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-3.02 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг организации работы образовательных организаций по 

профилактике суицидального поведения обучающихся 

Все ОО 1-10.04 Шаменкова Н. В. 

Проведение мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме 

Всероссийских проверочных работ по общеобразовательным предметам 

Все ОО В течение 
месяца 

Табагари О. В. 

Методическая деятельность 
Размещение на официальных сайтах образовательных организаций в сети 

Интернет отчетов о результатах самообследования 

Все ОО До 20.04 Шаменкова Н. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Районные соревнования по волейболу, посвящённые «Дню космонавтики», 

среди сборных команд образовательных организаций 

Все ОО 24.04 Переведенцев Р.А. 

Проведение районного праздника «День призывника» Призывники до 26.04 Переведенцев Р.А. 

Участие в VI Чемпионате Орловской области по шахматам среди пенсионеров РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

согласно 

вызову 

Переведенцев Р.А. 

Отчет о проведении муниципальных этапов  Всероссийских спортивных игр 

школьников "Президентские спортивные игры" и  Всероссийских спортивных 

соревнований школьников "Президентские состязания" в 2019/2020 учебном 

году 

Все ОО до 15.04 Переведенцев Р.А. 

Участие в региональном этапе открытого заочного Всероссийского смотра-

конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового 

спорта среди школьных спортивных клубов 

Все ОО до 25.04 Переведенцев Р.А. 

Районный этап областного конкурса-выставка детского творчества «Дети, 

техника, творчество», посвященного 75-й годовщине победы в Великой 

Отечественной войне: «Я помню, я горжусь!» 

Все ОО До 30.04 Шаменкова Н. В. 



 

Районное спортивное соревнование юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо» 

Все ОО 24.04. Шаменкова Н. В. 

Участие в областном  смотре-конкурсе агитбригад дружин юных пожарных МБОУ-Жудерская 

СОШ 

10.04. Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
 Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности 

обучающихся  образовательных организациях района в период подготовки и  

проведения праздничных мероприятий Праздника Весны и Труда, а также Дня 

Победы в ВОВ 

Все ОО   20-30.04 Шаменкова Н. В.  

Разработка приказов о проведении спортивных конкурсов в рамках проекта 

«Формирование модели здоровьесбережения участников образовательных 

отношений в дошкольных образовательных организациях Хотынецкого 

района» 

ДОО 01.04.-10.04 Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все ОО до 10.04 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.04 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.04 Юшина Г.Н. 

Отчет о расходовании средств на выплату вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам 

Все ОО до 10.04 Юшина Г.Н. 

Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.04 Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за  1 квартал 

2020 года 

Все ОО 01.04-25.04 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности за 1 квартал 2020 г Отдел образования  01.04 .-20.04 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.04.-30.04 Пономаренко О. А 

Подготовка аукционной документации на осуществление закупок жилых 

помещений, размещение извещений об осуществлении закупок  

Отдел образования  01.04.-30.04 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.04-30.04 Пономаренко О. А 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МАЙ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Проведение ГИА-11 Все ОО По 

расписанию 

ЕГЭ 

Табагари О. В. 

Проведение ГИА-9 Все ОО По 

расписанию 

ОГЭ 

Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-3.02 Шаменкова Н. В. 

Изучение готовности ОО к открытию летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей 

Все ОО 29-31.05 Шаменкова Н. В. 

Юшина Г. Н. 

Методическая деятельность 
Семинар для воспитателей детских садов и дошкольных групп  « Дошкольное 

детство –  важнейший период  становления духовно-нравственных основ 

ребенка» 

МБДОУ- 

Хотынецкий д/с 

«Аленушка» 

21.05 Шаменкова Н. В. 

Семинар с начальниками оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей на базе общеобразовательных организаций 

Все ОО 14.05 Шаменкова Н. В. 

Семинар с преподавателями-организаторами ОБЖ «Организация и проведение 

5-дневных учебных сборов» 

Все ОО 15.05. Шаменкова Н. В. 

Заседание муниципального координационного совета по введению и 

реализации федеральных государственных стандартов среднего общего 

образования в общеобразовательных учреждениях Хотынецкого района 

 18.05. Табагари О. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу 

«Кожаный мяч – 2020», среди команд образовательных организаций, 

посвященный памяти о подвиге старшего лейтенанта Сергея Поматилова 

Все ОО до 09.05 Переведенцев Р.А. 

 

Участие в зональных соревнования регионального этапа Всероссийских 

соревнований по футболу «Кожаный мяч – 2020» 

Все ОО согласно 

вызову  

Переведенцев Р.А. 

 

Участие во Всероссийских массовых соревнованиях по спортивному МБУ ДО согласно    Переведенцев Р.А. 



ориентированию «Российский Азимут – 2020» «Хотынецкий Дом 

детского 

творчества» 

вызову Переведенцев Р.А. 

Участие в Первенстве Орловской области по футболу среди команд сельских 

районов 2020 года 

РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

май - октябрь Переведенцев Р.А. 

Торжественная линейка, посвященная приему в пионеры Все ОО 18.05 Шаменкова Н. В. 

Военно-патриотическая игра «Зарница» Все ОО 22.05. Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

образовательных организаций района в весенне-летний период  

Все ОО В течение 

всего периода 

Шаменкова Н. В. 

Формирование сводной заявки на проведение ремонтных работ в 

образовательных организациях района в рамках подготовки к 2020/2021 

учебному году. 

Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.05 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все ОО до 10.05 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.05 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.05 Юшина Г.Н. 

Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.05 Юшина Г.Н. 

Проверка организации питания обучающихся и воспитанников ОО Все ОО в течение 

месяца 

Юшина Г.Н. 

Предоставление статистической отчетности  за апрель  2020 года Отдел образования  01.05.-15.05 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.05.-31.05 Пономаренко О. А 

Подготовка аукционной документации на осуществление закупок жилых 

помещений, размещение извещений об осуществлении закупок , размещение 

отчетности по осуществленным закупкам 

Отдел образования  01.05.-31.05 Пономаренко О. А 

Подготовка и внесение изменений в бюджетную смету отдела, подготовки 

дополнительных соглашений на предоставление субсидий с бюджетными 

Отдел образования  01.05.-31.05 Пономаренко О. А 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждениями 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.05-31.05 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за апрель  2020 года Отдел образования  01.05.-15.05 Пономаренко О. А 



ИЮНЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Проведение ГИА-11 Все ОО По 

расписанию 

ЕГЭ 

Табагари О. В. 

Проведение ГИА-9 Все ОО По 

расписанию 

ОГЭ 

Табагари О. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-3.02 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Мониторинг реализации  Плана мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма и формированию толерантности обучающихся образовательных 

организаций района на 2019/2020 учебный год 

Все ОО 01-10.06 Шаменкова Н. В.  

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
5-дневные учебные сборы с обучающимися (юношами) 10 классов  Все ОО 1 декада 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей, в рамках проекта 

«Формирование модели здоровьесбережения участников образовательных 

отношений в дошкольных образовательных организациях Хотынецкого 

района» 

ДОО 02.06.2020  Шаменкова Н. В. 

Районный турнир по волейболу «Матчбол - 2020» среди любительских команд 

посёлка и сельских поселений, производственных коллективов и обучающихся 

образовательных организаций, посвящённый Дню молодежи 

Организации всех 

форм собственности 

27.06 Переведенцев Р.А. 

Участие в VII региональном этапе Спартакиады пенсионеров России  РМБУ  СОЦ    

«Перспектива» 

согласно 

вызову 

Переведенцев Р.А. 

Участие в региональных соревнованиях школьников «Школа безопасности» МБОУ-Хотынецкая 

СОШ 

1-7.06. .Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 



Организация отдыха и оздоровления детей в загородных лагерях области Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Анализ деятельности территориальной ПМПК Филиал МБОУ-

Хотынецкой СОШ 

3-7.06 Шаменкова Н. В. 

Организация обучения ответственных за газовое хозяйство, операторов 

газовых котельных 

Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового 

образа жизни  

Все ОО 15.05-19.06. Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО до 10.06 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все ОО до 10.06 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.06 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работникам образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.06 Юшина Г.Н. 

Формирование квартальной заявки на получение средств на выплату 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам 

Все ОО до 25.06 Юшина Г.Н. 

Проверка организации питания в летних пришкольных оздоровительных 

лагерях 

Все ОО в течение 

месяца 

Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за май 2020 

года 

Все ОО 01.06-10.06 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за май  2020 года Отдел образования  01.06.-15.06 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.06.-30.06 Пономаренко О. А 

Размещение отчетности по осуществленным закупкам жилых помещений Отдел образования 01.06.-30.06 Пономаренко О. А 

Подготовка и внесение изменений в бюджетную смету отдела, подготовки 

дополнительных соглашений на предоставление субсидий с бюджетными 

учреждениями 

Отдел образования 01.06.-30.06 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования 01.06-30.06 Пономаренко О. А 



 




